valor de R$ 183.953,78, aponta re-
curso e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo Mutúcipal aprovou e eu sanciono e pro-

mulgo a seguinte Lei:
Art. 1° É aberto Crédito Adicional Especial no valor de R$ 183.953,78

(cento e oitenta e três mil, novecentos e cinqüenta e três reais e setenta e oito centavos), nas seguin-
tes dotações orçamentárias:

SECRET ARlA DE OBRAS PÚBLICAS
08.05.13.76.4491.030 Execução de Concreto Armado no Leito do Arroio da Manteiga

4110.0100 - Obras e Instalações R$ 150.000,00
4110.0200 - Obras e Instalações (Contrapartida) R$ 33.953,78
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL R$ 183.953,78
Art. r Servirá de recurso para atender a despesa prevista no artigo an-

terior Receita à Maior no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), referente Convênio
com o' Ministério da Integração Nacional - Secretaria Nacional de Defesa Civil, e o cancelanlento de
parte da seguinte Dotação Orçamentária:

SECRET ARlA DE OBRAS PÚBLICAS
08.05.13.76.4491.028 Execução de Micro e Macro Drenagem - Fundo Pimes